МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНЕИ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА С.ПУШКИНО

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30.08.2022 г.                                                                                                                          № 169

О РЕЖИМЕ РАБОТЫ МБОУ СШ С.ПУШКИНО НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

В соответствии со статьей 32 «Компетенции и ответственность образовательного
учреждения» ФЗ №273 от 29.12.2012 года «об образовании в Российской Федерации»,
Устава МБОУ СШ с.Пушкино

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить следующий режим работы МБОУ СШ с.Пушкинь (далее – образовательная
организация) с 1.09.2022 г.

1. Образовательную деятельность организовать в одну смену по пятидневной учебной
неделе: в общеобразовательных классах 1-11 классах.

2. Установить продолжительность уроков по 45 минут (для 1 класса использование
«ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (сентябрь, октябрь – по 3 урока в
день по 35 минут каждый, ноябрь-декабрь - по 4 урока по 35 минут каждый, январь-май –
по 4  урока в день по 40  минут каждый;  в середине учебного дня динамическая пауза
продолжительностью не менее 40 минут)

3. Утвердить расписание звонков (Приложение 1)
4. Утвердить режим питания в школьной столовой (Приложение 2)
5. Утвердить продолжительность учебных четвертей, полугодий и каникулярных дней

(Приложение 3)
6. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:
1 класс – безотметочной обучение,
Обучающиеся 2-9 классов аттестуются по четвертям, обучающиеся 10-11 классов – по
полугодиям.
7. В срок до 31 августа утвердить расписание кружков, спортивных секций с учетом

недельной нагрузки педагогических сотрудников.
8. Всем педагогическим и административным работникам школы прибывать на

рабочее время не позднее чем за 15 минут до начала своего урока.
9. Отсутствовать на рабочем месте возможно только на основании письменного

заявления с разрешения директора, либо лица, им уполномоченного.
10. Для обеспечения стабильности образовательной деятельности, предупреждения

срыва учебных занятий всем сотрудникам школы своевременно предупреждать
администрацию о невыходе на работу по причине болезни, личным обстоятельствам
и о выходе на работу.

11. Педагогические работники несут ответственность, в том числе юридическую, за
жизнь и здоровье обучающихся, а также за соблюдение техники безопасности во
время образовательной деятельности.

12. Категорически запрещается удалять учащихся с урока.
13. Категорически запрещается допуск в здание и на территорию образовательной

организации посторонних лиц без предварительного разрешения директора, либо
лица, им уполномоченного .

14. Педагогическим работникам категорически запрещается вести прием родителей во
время образовательной деятельности.

15. Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана (родительских
собраний, экскурсий, внеклассных мероприятий) необходимо получить разрешение

директора, либо лица, им уполномоченного, предоставив в письменной форме
полную информацию о планируемом мероприятии не позднее, чем за 2 рабочих дня
до его начала.

16. Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков на различные
мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации
образовательной организации.

17. Дежурство на 1 этаже осуществляет дежурный администратор и дежурный учитель
с 7.20. дежурство педагогических работников по этажам во время перемен
осуществляется в соответствии с графиком дежурства (Приложение 4).

18. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, учебной мастерской
допускается только по расписанию, утвержденному директором.

19. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянное рабочее место с
целью их материальной ответственности за сохранностью мебели и выполнения
санитарных требований.

20. Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде и без сменной обуви (исключение
составляют дни с нарушением температурного режима).

21. Всем учителям обеспечивать прием и сдачу кабинетов между уроками и в течение
всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем
имущества несет полную ответственность (в том числе и материальную) учитель,
работающий в этом кабинете.

22. Курение учителей и учащихся на территории школы категорически запрещено.
23. Ведение дневников считать обязательным для каждого обучающегося, начиная со 2

класса.
24. Классные руководители присутствуют в столовой при приеме пищи детьми,

обеспечивают порядок в соответствии с графиком дежурства.
25. Утвердить режим работы ученического и учительского коллектива по дням недели:
Понедельник – «Разговор о важном»,  школьная линейка,
Вторник – 1. родительский день: собрания, заседания родительского комитета,
заседания совета школы и др. 2. Совещание – планерка,
Среда – ученические собрания, заседания административного совета, актива и др.
Четверг – педагогические советы, совещания при директоре, заместителе директора,
производственные и профсоюзные совещания,
Пятница – общешкольные праздники, вечера отдыха, спортивные соревнования и др.
Суббота – внеурочная деятельность.

Директор                                              В.В.Яров.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу №169   от 30.08.2022

Расписание звонков в МБОУ СШ с.Пушкино

№
урока

1 класс №
урока

2-4 класс №
урока

5-11 класс

1 8.30-9.05 1 8.30-9.15 1 8.30-9.15
2 9.15-9.45 2 9.25-10.10 2 9.25-10.10

Динамическая пауза
9.45-10.25

3 10.20-11.05 3 10.20-11.05

3 10.25-11.00 4 11.15-12.00 4 11.15-12.00
4 11.20-11.55 5 12.20-13.05 5 12.20-13.05

Внеурочная деятельность во 2-4 классах с 14.00 6 13.25-14.10
7 14.20-15.05

Внеурочная деятельность
в 5-9 классах с 15.00,

в 10-11 классах с 16.00

Приложение 2 к приказу №169   от 30.08.2022

Расписание питания в столовой МБОУ СШ с.Пушкино

1 класс 2-4 классы 5-11 класс
Завтрак Завтрак Завтрак

9.05-9.15 9.15-9.25 10.10-10.20
Обед Обед Обед

11.05-12.15 12.00-12.20 7, 10,11 классы
12.00-12.20

5,6,8,9 классы
13.05-13.25

Приложение 3 к приказу №169   от 30.08.2022

Продолжительность учебных четвертей, полугодий и каникулярных дней

Продолжительность учебных четвертей

1 четверть – 42 дня:    с 01.09.2022 по 28.10.2022
2 четверть - 38 дней:   с 07.11.2022 по 28.12.2022
3 четверть:   52 дня:  с 09.01.2023 по 24.03.2023
4 четверть - 38 дней:    с 03.04.2023  по 29.05.2023
                     (для учащихся 9, 11 классов – 33 дня: с 03.04.2023 по 19.05.2023)
Сроки и продолжительность каникул

Осенние каникулы: с 29.10.2022 по 06.11.2021 года (9 дней). Начало 2 учебной четверти:
07.11.2022
Зимние каникулы: с 29.12.2022 по 08.01.2023 года (11 дней) Начало 3 учебной четверти:

09.01.2023.
Весенние каникулы: с 25.03.2023 по 02.04.2023 года (9 дней) Начало 4 учебной четверти:

03.04.2023
Летние каникулы: с 28.05.2022 по 31.08.2022 года
Дополнительные каникулярные дни в связи с праздниками:
23, 24 февраля - 2 дня, 7, 8 марта – 1 день, 1 мая – 2 дня (1,2 мая); 9 мая – 2 дня (8,9 мая).
Дополнительные каникулы для учащихся 1 класса: с 13.02.2023 по 19.02.2023

Приложение 4 к приказу №169   от 30.08.2022

График дежурства учителей

День недели: Начальные
классы

1 этаж
(с 8.10 – 15.20)

2 этаж 3 этаж

Понедельник Коровина Т.А.. Стрельников В.Е.
Кудряшова М.В.

Копцева О.В.
Мочалова С.В.

Рябова Е.В.

Вторник Коровина А.А. Рябова Е.В.
Гуров А.С.

Иноземцева
Л.Ю.
Грошева М.В.
Кикина Л.В.

Чижова И.М.

Среда Команова Н.Е. Грошева М.В.
Чижова И.М.
Мочалова С.В.

Гуров А.С.
Кикина Л.В.

Кретова Т.С.

Четверг Бутырина Л.И. Стрельников В.Е.
Иноземцева Л.Ю.

Елисеев В.В.
Гуров А.С.

Кудряшова
М.В.

Пятница Коровина Т.А. Кикина Л.В.
Мочалова С.В.

Грошева М.В.
Копцева О.В.

Кретова Т.С.

	‎C:\Users\Admin\Downloads\Приказ режим работы МБОУ СШ с.Пушкино на 2022-2023.docx‎